
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.09.2024 г. № 403 

с. Байкалово 

Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.05.2024 г. № 717 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам г. Байконура и 
федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории 
«Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций», постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.09.2024 № 617-ПП «О выплате 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, на условиях софинансирования из федерального 
бюджета», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 



объединениями (далее - советники директоров) муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, в размере 5 ООО 
(пять тысяч) рублей (но не более одной выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной 
организации при условии осуществления трудовых функций советника 
директора в двух и более образовательных организациях) с учетом 
установленных законодательством Российской Федерации отчислений 
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также выплаты 
районного коэффициента к заработной плате, равного 1,15, включая выплату 
среднего заработка в установленных законодательством Российской Федерации 
случаях, начисленного с суммы выплаченной надбавки, учтенной в расчете 
данного среднего заработка. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.rii. 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 01.09.2024 года 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Байкаловского муниципальнс 
Глава 

А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.rii

